АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2025 №  397

г. Оха

О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя

Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева путем присоединения

к нему Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

начальная общеобразовательная школа № 2 г. Охи имени Героя Советского

Союза Григория Григорьевича Светецкого

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 57-60 Гражданского

кодекса Российской Федерации, статьями 9, 22 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2

статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом Министерства

образования Сахалинской от 12.05.2014 № 524-ОД «Об утверждении порядка

проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении

Сахалинской области, муниципальной образовательной организации, включая

критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций),

Порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и

подготовки ею заключений», постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 17.11.2010 №

372 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации,

изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального

образования городской округ «Охинский», а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», положительного

заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о

реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя

Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева в форме присоединения

к нему Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

начальная общеобразовательная школа № 2 г. Охи имени Героя Советского

Союза Григория Григорьевича Светецкого,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя

Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева в форме присоединения

к нему Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

начальная общеобразовательная школа № 2 г. Охи имени Героя Советского

Союза Григория Григорьевича Светецкого.

2. К Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя Советского Союза

Дмитрия Михайловича Карбышева переходят все права, обязанности и

финансовые средства присоединенного Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 2

г. Охи имени Героя Советского Союза Григория Григорьевича Светецкого в

соответствии с передаточным актом.

3. Сохранить наименование реорганизуемого Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная

школа № 7 г. Охи имени Героя Советского Союза Дмитрия Михайловича

Карбышева после завершения процедуры реорганизации.

4. Учредителем Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя

Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева является администрация

Охинского муниципального округа Сахалинской области.

Функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 г.

Охи имени Героя Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева

осуществляет Департамент социального развития администрации Охинского

муниципального округа Сахалинской области.

5. Сохранить за Муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя

Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева основные цели

деятельности.

6. Содержание Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя

Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева осуществлять в пределах

средств, предусмотренных в бюджете Охинского муниципального округа

Сахалинской области для Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя

Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева и Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения начальная

общеобразовательная школа № 2 г. Охи имени Героя Советского Союза

Григория Григорьевича Светецкого.

7. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя Советского Союза

Дмитрия Михайловича Карбышева:

7.1. Разработать проект Устава Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 г.

Охи имени Героя Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева в новой

редакции.

7.2. В течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего

постановления в письменной форме уведомить уполномоченный

государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц, о начале процедуры реорганизации от имени всех

участвующих в реорганизации юридических лиц с указанием формы

реорганизации с приложением решения о реорганизации.

7.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации обеспечить публикацию

уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации

юридических лиц в журнале «Вестник государственной регистрации».

7.4. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления

о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц, в письменной форме:

7.4.1. Уведомить в установленном порядке о предстоящей реорганизации

известных кредиторов.

7.4.2. Уведомить работников Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 2

г. Охи имени Героя Советского Союза Григория Григорьевича Светецкого о

предстоящей реорганизации.

7.5. Осуществить приемку кадровых, бухгалтерских и иных документов

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальная

общеобразовательная школа № 2 г. Охи имени Героя Советского Союза

Григория Григорьевича Светецкого.

7.6. После окончания срока для предъявления требований кредиторами

подготовить передаточный акт и предоставить его на утверждение в

Департамент социального развития администрации Охинского

муниципального округа Сахалинской области.

7.7. Определить структуру Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 г.

Охи имени Героя Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева, его

штатный состав в пределах фонда оплаты труда.

7.8. Провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с

трудовым законодательством Российской Федерации.

7.9. Представить в регистрирующий орган документы, необходимые для

государственной регистрации в связи с реорганизацией учреждений, указанных

в пункте 1 настоящего постановления, и внесением изменений в учредительные

документы.

7.10.  Принять иные меры, предусмотренные законодательством

Российской Федерации при реорганизации юридических лиц в форме

присоединения.

8. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

начальная общеобразовательная школа № 2 г. Охи имени Героя Советского

Союза Григория Григорьевича Светецкого:

8.1. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления

о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц, в письменной форме:

8.1.1. Уведомить в установленном порядке о предстоящей реорганизации

известных кредиторов;

8.1.2. Уведомить работников Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 2

г. Охи имени Героя Советского Союза Григория Григорьевича Светецкого о

предстоящей реорганизации.

8.2. Осуществить передачу кадровых, бухгалтерских и иных документов

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя

общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя Советского Союза

Дмитрия Михайловича Карбышева.

8.3. Подписать передаточный акт.

8.4. Представить в регистрирующий орган документы, необходимые для

государственной регистрации в связи с прекращением деятельности

присоединенного юридического лица.

8.5. Принять иные меры, предусмотренные законодательством

Российской Федерации при прекращении деятельности юридического лица.

9. Процесс реорганизации считать завершенным с момента внесения в

Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении

деятельности присоединенного юридического лица – Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения начальная

общеобразовательная школа № 2 г. Охи имени Героя Советского Союза

Григория Григорьевича Светецкого.

10. До момента завершения реорганизации считать действительными

гербовые печати, штампы, лицевые счета Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа № 2

г. Охи имени Героя Советского Союза Григория Григорьевича Светецкого.

11. Реорганизацию Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя

Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева в форме присоединения

к нему Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

начальная общеобразовательная школа № 2 г. Охи имени Героя Советского

Союза Григория Григорьевича Светецкого завершить до 01.09.2025.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте Охинского муниципального

округа Сахалинской области Российской Федерации.

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа,

директор Департамента социального развития.

Глава Охинского муниципального округа                     Е.Н. Михлик